

## 臻鼎科技控股 2021 年第三季財務報告

臻鼎科技控股股份有限公司(股票代號:4958)於今日(11月11日)公佈2021年第三季合併財務報告。第三季營收新台幣416.19億元,毛利率21.1%,較去年同期增加1.8個百分點,稅後淨利為新台幣43.45億元(歸屬母公司淨利約為新台幣30.74億元),年增85.6%(歸屬母公司淨利年增88.6%),稅後淨利每股盈餘為新台幣4.59元(歸屬母公司每股盈餘為新台幣3.25元)。累計前三季合併營收創歷史同期新高達新台幣985.80億元,較去年同期成長29.6%(臻鼎財務報表係以美元為功能性貨幣,營收計美金35.12億元,較去年同期成長37.7%);前三季毛利率為18.6%,營業毛利約為新台幣183.70億元,較去年同期成長31.4%;稅後淨利約為新台幣68.34億元(歸屬母公司淨利約為47.82億元),稅後淨利每股盈餘為新台幣7.23元(歸屬母公司每股盈餘為新台幣5.06元)。

2021年前三季營收與獲利皆較去年同期成長,主要受惠於持續擴大投資之效益顯現,進入傳統旺季市場份額提升,5G、IoT、汽車等新應用挹注,新產品出貨量持續增加所致。同時,公司仍持續與客戶密切合作,積極布局未來尖端產品開發,前三季之研發費用總計約新台幣54.98億元,年增57.3%,前三季研發費用佔營收比例達5.58%。2021年前三季之資本支出累計為新台幣235.61億元,年增65.6%,折舊攤銷費用為新台幣86.51億元,年增44.84%。2021年前三季稅息折舊及攤銷前利益 (EBITDA) 為新台幣170.28億元,年增39.5%,EBITDA利潤率17.3%。

展望公司全年營運維持成長目標,雖下半年受到整體供應鏈料況調配之影響,在公司持續擴增多元化產品布局的規劃下,預期仍有利於公司第四季之銷售成長動能。

### 關於臻鼎科技集團

臻鼎科技集團旗下公司包含臻鼎科技控股股份有限公司(台灣證券交易所股票代號: 4958)、鵬鼎控股(深圳)股份有限公司(深圳證券交易所股票代碼: 002938)、先豐通訊股份有限公司以及禮鼎半導體科技(深圳)有限公司等。臻鼎主要從事研發、生產及銷售多樣化之軟性電路板、類載板、高密度連接板、硬質電路板、IC 載板、軟硬結合板、覆晶薄膜、模組等產品,廣泛應用於電腦資訊、消費性電子產品、通訊網路、車用電子、高速運算與醫療等領域,提供客戶一站式購足全方位解決方案的專業服務公司,更多公司詳細資訊請至網站:

[www.zdtco.com](http://www.zdtco.com)。

### 公司發言人:

凌惇

發言人暨投資人關係處

電話: 886 3 3830101

Email: [duen.tl.ling@zdtco.com](mailto:duen.tl.ling@zdtco.com)

附表一

**2021 年第三季財務摘要**

單位:新台幣百萬元 (除每股盈餘為新台幣元外)

期間	2021 年第三季	2020 年第三季	增減金額	YoY
營業收入	41,619	32,077	9,542	29.7%
營業毛利	8,783	6,204	2,579	41.6%
毛利率	21.1%	19.3%		
營業費用	(3,852)	(3,189)		20.8%
其中:研發費用	(1,922)	(1,419)	503	35.4%
營業利益	4,931	3,015		63.5%
稅後淨利	4,345	2,341	2,004	85.6%
歸屬母公司淨利	3,074	1,630	1,444	88.6%
稅後淨利每股盈餘	4.59	2.59		77.2%
歸屬母公司淨利每股盈餘	3.25	1.81		79.6%
折舊及攤銷費用	3,013	2,011	1,002	49.8%

附表二

**2021 年累計前三季財務摘要**

單位:新台幣百萬元 (除每股盈餘為新台幣元外)

期間	2021 年前三季	2020 前三季	增減金額	YoY
營業收入	98,580	76,079	22,501	29.6%
營業毛利	18,370	13,978	4,392	31.4%
毛利率	18.6%	18.4%		
營業費用	(10,892)	(7,923)		37.5%
其中:研發費用	(5,498)	(3,496)	2,002	57.3%
營業利益	7,478	6,056		23.5%
稅後淨利	6,834	5,453	1,381	25.3%
歸屬母公司淨利	4,782	3,777	1,005	26.6%
稅後淨利每股盈餘	7.23	6.04		19.7%
歸屬母公司淨利每股盈餘	5.06	4.19		20.8%
資本支出	23,561	14,228	9,336	65.6%
折舊及攤銷費用	8,651	5,973	2,678	44.8%
稅息折舊及攤銷前利益 EBITDA	17,028	12,207		39.5%
資本額 <sup>(註1)</sup>	9,470	9,022		5.0%
負債比率	44.82%	37.97%		

註:

(1) 2020 年 11 月完成發行新股方式取得先豐 100% 股權(44,819,274 股), 資本額增加至新台幣 9,470 百萬元。